
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24044

MIÉRCOLES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 210

1/6

C
V
E
-2

0
1
6
-9

4
7
1

  

   AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

   CVE-2016-9471   Notifi cación de resolución de expedientes sancionadores. Expediente 
P.L. 2861/16 y otros.

   De conformidad con lo dispuesto en el art. 59.5 de la Ley 30/92 de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y, habiendo sido in-
tentada la notifi cación individual, sin que haya resultado posible practicarla, se hace público 
lo siguiente: 

 Por la Concejalía Delegada, en uso de las facultades delegadas por la Junta de Gobierno 
Local, se adopta la siguiente resolución: "Vistos los trámites y diligencias de los expedientes 
relacionados a continuación, y, 

 CONSIDERANDO: 

 Primero.- Que los hechos denunciados y probados son constitutivos de infracciónes admi-
nistrativas tipifi cadas en la Ordenanza Municipal sobre Protección de la Convivencia Ciudadana 
y Prevención de Actuaciones Antisociales, califi cada como LEVE, que puede ser sancionada con 
multa de hasta 750 € conforme lo establecido en el art. 23.1 del mismo texto legal indicado 
anteriormente. 

 Segundo.- Que el art. 137.3 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, otorga valor probatorio 
a los hechos constatados por funcionarios a los que se reconoce la condición de autoridad y 
que se formalicen en documento público observando los requisitos legales pertinentes; ello sin 
perjuicio del valor y fuerza probatoria que indique o aporten las propias personas expedienta-
das en defensa de sus respectivos derechos o intereses. En el mismo sentido, se manifi esta el 
art. 17.5 del Real Decreto 1398/1993, de 4 de agosto, por el que se aprueba el Reglamento 
del Procedimiento para el ejercicio de la potestad sancionadora. 

 Tercero.- Que en el procedimiento seguido se han observado los trámites legales estableci-
dos, así como los principios informadores de la potestad sancionadora. 

 Cuarto.- Que el Excmo. Sr. alcalde es el órgano competente para resolver este expediente 
sancionador en virtud de las competencias atribuidas por la normativa vigente, de conformidad 
con lo establecido en el Reglamento del procedimiento para el ejercicio de la potestad sancio-
nadora, aprobado por R.D. 139871993 de 4 de agosto. 

 Vistos los antecedentes mencionados, artículos citados y demás aplicación al caso, esta 
Concejalía-Delegada, 

 RESUELVE: 

 Imponer las sanciones correspondientes, a los responsables de las infracciones califi cadas 
como LEVES por la Ordenanza Municipal sobre Protección de la Convivencia Ciudadana y Pre-
vención de Actuaciones Antisociales. Signifi carle que podrá solicitar fraccionamiento de pago. 
Dicha cantidad podrá hacerse efectiva en este Ayuntamiento o bien mediante ingreso directo 
o transferencia bancaria en el número de cuenta ES7120482196273400000293, en cualquier 
ofi cina de LIBERBANK, siendo imprescindible indicar nombre, apellidos y número de expe-
diente a efectos de su identifi cación. 

 Los plazos para realizar el pago de las deudas de notifi caciones recibidas entre los días 1 y 
15 de cada mes, ambos inclusive, hasta el día 20 del mes posterior. 

 Las de las recibidas entre el día 16 y último de cada mes, ambos inclusive, hasta el día 5 
del segundo mes posterior. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24045

MIÉRCOLES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 210

2/6

C
V
E
-2

0
1
6
-9

4
7
1

 Si el ingreso no se efectúa en los plazos anteriores, se exigirá en vía de apremio con el 20% 
de recargo, más los intereses de demora, cuyo procedimiento no se suspenderá sino en los 
casos y condiciones previstos en el Art 101 del Reglamento General de Recaudación. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse, potestativamente, recurso de reposición 
ante la Alcaldía Presidencia, en un plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de la 
recepción de la notifi cación de la misma. 

 Igualmente podrá interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juz-
gado de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de DOS MESES contados a partir del día 
siguiente al de recepción de la notifi cación de la resolución. 

 Si interpone recurso de reposición, podrá, asimismo, interponer el recurso contencioso-
administrativo ante el órgano jurisdiccional y en el plazo que se indica en el párrafo anterior 
contra la resolución expresa del mismo; o en el de seis meses contra su desestimación pre-
sunta, que se producirá si no le es notifi cada resolución expresa en el plazo de un mes, contado 
a partir del día en que el recurso de reposición tenga entrada en el Registro General de este 
Ayuntamiento. Podrá, no obstante, formular cualquier reclamación que entienda convenir a su 
derecho. 

 Santander, 10 de octubre de 2016. 

 El secretario técnico de la Junta de Gobierno Local, PD. 

 Mª Ángeles Ruiz Toranzo. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24046

MIÉRCOLES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 210

3/6

C
V
E
-2

0
1
6
-9

4
7
1

  

HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO 

En el Negociado de Policías, Plaza del Ayuntamiento s/n, de lunes a viernes de 8:30 a 14:00. 

 

RELACIÓN DE CÓDIGOS UTILIZADOS 

1. Motivo de la publicación “M”: “A”= Ausente, “D”= Desconocido. 
2. Infracción: “OMPCCPAA” Ordenanza Municipal sobre Protección de la Convivencia 

Ciudadana y Prevención de Actuaciones Antisociales. 

Nº  
Expediente 

Fecha  
Denuncia 

Descripción de hechos Agente 
Calificación 
Infracción 

Precepto  
Infringido 

Importe 
Sanción 

M 

DNI Apellidos y Nombre/Razón Social Último Domicilio Conocido 

P.L. 2861/16 14/02/2016 PERTURBAR EL DESCANSO DE LOS 
VECINOS (A REQUERIMIENTO DE 
VECINOS, MUSICA, PALMAS) 

129 Y 202 LEVE OMPCCPAA 
9 

300,00 € A 

72089786N SAMUEL JIMENEZ SALAZAR C/ MIRALMAR 3 BJ DCHA - 39005 SANTANDER, CANTABRIA 

P.L.2852/16 11/02/2016 NO RESPETAR EL DESCANSO Y LA 
TRANQUILIDAD VECINAL, INCIDE 
DIRECTAMENTE EN EL DESCANSO 
(GRITOS Y ALBOROTO) 

278 Y 312 LEVE OMPCCPAA 
9 

200,00 € A 

  GREGOIRE POL-EDWARDS DAUPHIN AV INFANTES 85 8 3A - 39005 SANTANDER, CANTABRIA 

P.L.2848/16 30/01/2016 PERTURBAR LA CONVIVENCIA 
CIUDADANA DE FORMA QUE 
INCIDE GRAVE Y DIRECTAMENTE 
EN EL DESCANSO DE LOS 
VECINOS. LLAMADAS AL 092 POR 
MOLESTIAS DE MÚSICA EN TONO 
ELEVADO 

278 Y 279 LEVE OMPCCPAA 
9 

      
300,00 € 

A 

Y4377904S JONATHAN WAMBA HENOC TR SAN MATIAS 6 1 - 39001 SANTANDER, CANTABRIA 

P.L. 2895/16 03/04/2016 PERTURBAR LA CONVIVENCIA 
CIUDADANA DE FORMA QUE 
INCIDE GRAVE Y DIRECTAMENTE 
LA TRANQUILIDAD EN EL 
EJERCICIO DE DERECHOS 
LEGITIMOS DE OTRAS PERSONAS. 
MUSICA EN TONO MUY ALTO 

03/04/2016 LEVE OMPCCPAA 
9 

      
200,00 € 

A 

72035357R JUAN CARLOS GUTIERREZ ROMA LA UNIVERSIDAD 42 6 IZQ - 39005 SANTANDER, CANTABRIA 

P.L. 2863/16 26/02/2016 PERTURBAR LA CONVIVENCIA 
CIUDADANA INCIDIENDO 
DIRECTA E INDIRECTAMENTE EN 
EL DESCANSO DE LOS VECINOS Y 
EN SU TRANQUILIDAD. 
LLAMADAS AL 092 POR FIESTA EN 
EL DOMICILIO SEÑALADO 

235 Y 312 LEVE OMPCCPAA 
9 

      
200,00 € 

DI 

130601202417J DARY AGATHE AVD. CANTABRIA 26 6-1 - 39012 SANTANDER, CANTABRIA 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24047

MIÉRCOLES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 210

4/6

C
V
E
-2

0
1
6
-9

4
7
1

P.L2868/16 28/02/2016 PERTURBAR EL DESCANSO DE LOS 
VECINOS GENERANDO 
MOLESTIAS INCIDIENDO 
DIRECTAMENTE EN SU 
DESCANSO. MÚSICA EN TONO 
ELEVADO Y VOCES EN 
CERVANTES 22 

265 Y 312 LEVE OMPCCPAA 
9 

      
300,00 € 

A 

13743832K SANTIAGO INCERA LAVIN CERVANTES 22 5IZQ - 39001 SANTANDER, CANTABRIA 

P.L. 2808/15 30/11/2015 PONER A ELEVADA POTENCIA LOS 
APARATOS DE MÚSICA DESDE 
VEHÍCULOS CIRCULANDO, SIN 
EVITAR QUE LAS EMISIONES 
TRANSCIENDAN AL EXTERIOR. 
SEAT LEON MATRÍCULA 1963HPZ 

302 Y 316 LEVE OMPCCPAA 
11 

      
150,00 € 

D 

X8435228R NICULAE PASCU ANTONIO MENDOZA 50 ENT D - 39007 SANTANDER, CANTABRIA 

P.L.2760/15 05/07/2015 TRASCENDER LA MUSICA DESDE 
EL TURISMO ESTACIONADO 
GENERANDO MOLESTIAS AL 
VECINDARIO MUSICA EN TONO 
ELEVADO 

265 Y 312 LEVE OMPCCPAA 
11 

      
150,00 € 

A 

X2958191T ANGEL RICARDO SANCHEZ BAJANA NICOLAS SALMERON 6 2H - 39009 SANTANDER, CANTABRIA 

P.L.2873/16 01/03/2016   301 LEVE OMPCCPAA 
17 

      
100,00 € 

A 

20218871P OSCAR GONZALEZ VIDASORO TANTIN-COCINA ECONOMICA 27-I - 39001 SANTANDER, 
CANTABRIA 

P.L.2877/16 13/03/2016 PERTURBAR EL DESCANSO DE LOS 
VECINOS 

132 Y 265 LEVE OMPCCPAA 
9 

      
300,00 € 

A 

15812242H RICARDO ORLANDO VALDIVINO GREGORIO CUESTA 1 2D - 39008 SANTANDER, CANTABRIA 

P.L.2888/16 25/03/2016 PERTURBAR LA CONVIVENCIA 
CIUDADANA INCIDIENDO 
DIRECTA O INDIRECTAMENTE EN 
LA TRANQUILIDAD Y EL 
DESCANSO DE LOS VECINOS. 
FIESTA CON MUSICA EN EL 
INTERIOR 

265 Y 278 LEVE OMPCCPAA 
9 

      
300,00 € 

D 

72261553S DAVID TEJA PINTADO PSO GENERAL DAVILA 278 3IZQ - 39007 SANTANDER, CANTABRIA 

P.L.2853/16 11/02/2016 NO RESPETAR EL DESCANSO 
VECINAL PRODUCIENDO RUIDOS 
Y MOLESTIAS QUE INCIDEN 
DIRECTAMENTE EN LA 
TRANQUILIDAD Y EL DESCANSO 
VECINAL 

278 Y 312 LEVE OMPCCPAA 
9 

      
200,00 € 

A 

070369101157Y ABDELMOUNAIM HAJJAJ AVD. INFANTES 85 3A - 39005 SANTANDER, CANTABRIA 

P.L.2866/16 20/02/2016 PONER A ELEVADA POTENCIA LA 
RADIO DEL VEHÍCULO, 
TRASCENDIENDO LAS EMISIONES 
AL EXTERIOR 

129 Y 202 LEVE OMPCCPAA 
11 

      
100,00 € 

A 

39461325H IGNACIO BORJA TORRES Bº MESON 2 - 39730 BERNAGA, CANTABRIA 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24048

MIÉRCOLES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 210

5/6

C
V
E
-2

0
1
6
-9

4
7
1

P.L.2871/16 06/03/2016 PERTURBAR EL DESCANSO DE LOS 
VECINOS. FIESTA EN EL 
DOMICILIO CON VOCES EN TONO 
ELEVADO 

186 Y 236 LEVE OMPCCPAA 
9 

      
300,00 € 

A 

X4518785K RICARDO ORLANDO VALDIVIA VEGA GREGORIO CUESTA 1 2D - 39008 SANTANDER, CANTABRIA 

P.L.2897/16 10/04/2016 PERTURBAR LA CONVIVENCIA 
CIUDADANA INCIDIENDO GRAVE 
Y DIRECTAMENTE EN LA 
TRANQUILIDAD DE OTRAS 
PERSONAS. RECIBIDAS VARIAS 
LLAMADAS POR MOLESTIAS Y 
RUIDOS, MÚSICA, CÁNTICOS A 
TODO VOLUMEN ASÍ COMO 
SALTOS Y GOLPES EN EL SUELO 
DE LA VIVIENDA 

285 Y 298 LEVE OMPCCPAA 
9 

      
300,00 € 

A 

X6305262L MARIA ADIR ATALAYA 17 4 14 - 39001 SANTANDER, CANTABRIA 

P.L.2881/16 14/03/2016 PERTURBAR LA TRANQUILIDAD Y 
EL DESCANSO INCIDIENDO 
DIRECTAMENTE EN EL DESCANSO 
VECINAL GENERANDO 
MOLESTIAS. A REQUERIMIENTO 
DE LOS VECINOS, REALIZANDO 
FIESTA CON MUSICA ELEVADA 

278 Y 312 LEVE OMPCCPAA 
9 

      
300,00 € 

A 

X8721882Y PETRUTA MATEI JOSE DE ESCANDON 26 2IZ - 39006 SANTANDER, CANTABRIA 

P.L.2780/15 27/09/2015 NO RESPETAR EL DESCANSO DE 
LOS VECINOS, CAUSANDO 
MOLESTIAS, MÚSICA ELEVADA Y 
GRITOS 

224 Y 312 LEVE OMPCCPAA 
20 

      
200,00 € 

A 

721830611Z JULIO ALFREDO GONGORA BARRETO FEDERICO VIAL 8 4E - 39009 SANTANDER, CANTABRIA 

P.L. 2778/15 23/09/2015 NO RESPETAR LA CONVIVENCIA Y 
TRANQUILIDAD CIUDADANA, 
MUSICA EN TONO ELEVADO 

263 Y 272 LEVE OMPCCPAA 
9 

      
100,00 € 

A 

721830611Z JULIO ALFREDO GONGORA BARRETO FEDERICO VIAL 8 4E - 39009 SANTANDER, CANTABRIA 

27425/15 28/07/2015 PERTURBAR LA LIBERTAD DE 
CIRCULACIÓN DE LOS 
VIANDANTES OCUPANDO LA 
ACERA CON UNA MESA 

204 Y 293 LEVE OMPCCPAA 
17 

200,00 € D 

X4184585B HECTOR FABIAN VALDERRAMA MURCIA JOSE DE ESCANDON 32 1 DCH - 39006 SANTANDER, CANTABRIA 

2757/15 04/07/2015 ALTERÓ EL DESCANSO DE LOS 
VECINOS, MEDIANTE GRITOS, 
INSULTOS A VOCES Y AMENAZAS 
A LOS MENCIONADOS 

127 Y 132 LEVE OMPCCPAA 
9 

200,00 € A 

07210861Q CARLOS JOSE HERRERO DEL HIERRO F. GARCIA LORCA 6 5C - 39012 SANTANDER, CANTABRIA 

2742/15 22/05/2015 PERTURBÓ EL DESCANSO DE LOS 
VECINOS POR MEDIO DE MÚSICA 
EN TONO ELEVADO 

224 Y 278 LEVE OMPCCPAA 
9 

      
100,00 € 

A 

72078808M JAVIER GOMEZ CARRILLO F. GARCIA LORCA 6 5C - 39012 SANTANDER, CANTABRIA 

2737/15 02/06/2015 ACTUÓ CON APARATO MUSICAL, 
ÓRGANO, SIN AUTORIZACIÓN 
MUNICIPAL 

196, 249 Y 276 LEVE OMPCCPAA 
13 

      
100,00 € 

A 

11167144T MARIO DOS SANTOS RIO PAS 3 - 39011 SANTANDER, CANTABRIA 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24049

MIÉRCOLES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 210

6/6

C
V
E
-2

0
1
6
-9

4
7
1

P.L. 2812/15 13/12/2015 ACTUAR CON APARATOS 
SONOROS EN LA VÍA PÚBLICA SIN 
AUTORIZACIÓN MUNICIPAL. 
TOCANDO VIOLONCHELO JUNTO 
A CHICA CANTANDO 

317 Y 324 LEVE OMPCCPAA 
13 

100,00 € A 

X3305528Z VIKTOR ROMANYUK NAVARREIRA 5 I - 31001 PAMPLONA, NAVARRA 

P.L. 2723/15 03/05/2015 OCASIONAR MOLESTIAS AL 
VECINDARIO AL REPRODUCIR 
MUSICA Y CANTICOS CON UN 
VOLIMEN MUY ELEVADO DESDE 
UN VEHÍCULO 

265 Y 312 LEVE OMPCCPAA 
9 

200,00 € A 

Y3878488K PABLO HOURCADE ITURRAMA 45 1 - 1 - 31004 PAMPLONA, NAVARRA 

P.L 2753/15 12/06/2015 NO RESPETAR EL DESCANSO DE 
LOS VECINOS NO EVITANDO LA 
PRODUCCIÓN DE RUIDOS 

129 Y 202 LEVE OMPCCPAA 
9 

      
300,00 € 

A 

50366052P GUSTAVO GERMAN SILVER PEREZ SAN ROQUE HERRERA 5 - 39611 HERRERA DE CAMARGO, 
CANTABRIA 

P.L. 2726/15 03/05/2015 OCASIONAR MOLESTIAS AL 
VECINDARIO AL REPRODUCIR 
MUSICA  CON UN VOLIMEN MUY 
ELEVADO DESDE UN VEHÍCULO 

279 Y 312 LEVE OMPCCPAA 
9 

      
200,00 € 

A 

Y3810770S MARIE JOSEPHINE SAPHORES LATIFE TEODORO OCHOA DE ALDA 18D BJ 2 - 31014 PAMPLONA, 
NAVARRA 

P.L. 2769/15 06/08/2015 OCASIONAR MOLESTIAS AL 
VECINDARIO AL REPRODUCIR 
MUSICA  CON UN VOLIMEN MUY 
ELEVADO DESDE UN VEHÍCULO 

265 Y 312 LEVE OMPCCPAA 
11 

    

53937094R LAURA MARÍA DE JAIME ZUBIA PRADO DEL REY 4 - 28223 POZUELO DE ALARCON, MADRID 

P.L. 2741/15 17/05/2015 NO RESPETAR LA CONVIVENCIA Y 
TRANQUUILIDAD CIUDADANA 

187 Y 241 LEVE OMPCCPAA 
9 

      
200,00 € 

A 

X7187270T KATHERINE AQUIJE BARRIENTOS DIVISIÓN AZUL 3 5D - 39010 SANTANDER, CANTABRIA 

P.L. 2747/15 03/06/2015 PONER A ELEVADA POTENCIA LOS 
APARATOS DE RADIO O EQUIPOS 
MUSICALES DESDE VEHÍCULOS 
CIRCULANDO, SIN EVITAR QUE 
LAS EMISIONES TRANSCIENDAN 
AL EXTERIOR 

302 LEVE OMPCCPAA 
11 

      
100,00 € 

A 

72203171F ISMAEL PAZ INFANTE PSO GENERAL DAVILA 158 2IZA - 39007 SANTANDER, CANTABRIA 

P.L. 2798/15 31/10/2015 NO RESPETAR EL DESCANSO DE 
LOS VECINOS, DENTRO DEL 
PORTAL GRITANDO Y LLAMANDO 
A LOS TIMBRES 

202 Y 225 LEVE OMPCCPAA 
9 

      
300,00 € 

A 

72177312T JAIRO GOMEZ GONZALEZ BJDA LA CALZADA 15-5 1IZDA - 39006 SANTANDER, CANTABRIA 

P.L. 2788/15 04/10/2015 PERTURBAR EL DESCANSO DE LOS 
VECINOS. MUSICA EN TONO MUY 
ELEVADO 

87 Y 236 LEVE OMPCCPAA 
9 

      
300,00 € 

A 

X9635928D BOHDAN YUSHCHAK ALTO DE LOS LEONES 2 4D - 39010 SANTANDER, CANTABRIA 

P.L. 2772/15 07/08/2015 PERTURBAR EL DESCANSO DE LOS 
VECINOS CON MUSICA MUY 
ELEVADA Y GRAN GRITERIO, 
ADEMÁS DE OTROS RUIDOS 

84348 Y 
102941 

LEVE OMPCCPAA 
9 

      
300,00 € 

A 

X8721882Y PETRUA MATEI COLOMBIA 3 2IZQ - 39008 SANTANDER, CANTABRIA 

  

 2016/9471 


		Gobierno de Cantabria
	2016-10-28T11:33:48+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




